1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTTT

Về tuyên truyền Trang tiếp nhận phản

ánh tin giả trực tuyến của Trung tâm

xử lý tin giả Việt Nam và Cẩm nang

phòng, chống tin giả, tin sai sự thật

trên không gian mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 05 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ

Đức và các quận, huyện;

- Cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được văn bản số 1020/STTTT-TTĐT ngày

25 tháng 04 năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố Hồ Chí

Minh về tuyên truyền Trang tiếp nhận phản ánh tin giả trực tuyến của Trung tâm

xử lý tin giả Việt Nam và Cẩm nang phòng, chống tin giả, tin sai sự thật trên

không gian mạng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa

bàn Thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền về Trang tiếp nhận phản ánh tin giả trực tuyến

của Trung tâm xử lý tin giả Việt Nam tại trang điện tử: https://tingia.gov.vn/tiep-

nhan-phan-anh đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên, phụ huynh

khi phát hiện tin giả, tin sai sự thật trên không gian mạng có thể phản ánh nhanh

chóng, kịp thời.

2. Tuyên truyền tài liệu điện tử “Cẩm nang phòng, chống tin giả, tin sai sự

thật trên không gian mạng” đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên,

phụ huynh tại trang điện tử: https://ict-hcm.gov.vn/tttt-thong-tin-dien-tu

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tham khảo

các ấn phẩm trên và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT, “để báo cáo”;

- UBND Tp Thủ Đức và quận, huyện

“để báo cáo”;

- Lưu: VT, CTTT (Trường)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-04-28T15:41:34+0700
	Trịnh Duy Trọng

		2023-05-04T18:10:37+0700

		2023-05-05T08:16:56+0700
	Dương Trí Dũng

		2023-05-05T09:43:13+0700

		2023-05-05T09:43:13+0700

		2023-05-05T09:43:13+0700